申請者
住　所

氏　名

電　話
携帯電話

1. 開 発 所 在 地

2. 対 象 面 積

3. 土 地 の 現 状

6. 工 事 の 期 間

7. その他必要事項

（A4サイズ）

遺 跡 分 布 状 況

予備調査の指示

遺 跡 の 種 類

遺 跡 の 名 称

担当 担当係長 課長補佐 課長 受付 受領印

（様式1） 令和　　　年　　　月　　　日
筑後市教育委員会
教育長　中村　英司 様

（開発予定者）
〒○○○－○○○○
福岡県筑後市大字○○○
ちくご株式会社
代表取締役社長　縄 文 太 郎
（○○○○）○○－○○○○
○○○－○○○○－○○○○

埋蔵文化財予備調査申請書（依頼）

下記のとおり、土地の開発を計画していますので、埋蔵文化財予備調査を申請します。

記

福岡県筑後市大字○○　○○番地

○○○㎡

□宅地　□水田　□畑地　□山林　□道路　□荒蕪地　□原野　□その他（　　　　　　）

□道路　□学校　□専用住宅　□共同住宅　□工場　□その他の建物（　　　　　　　　）

□宅地造成　□土地区画整理　□公園造成　□農業関連　□土砂採取　□盛土

□観光開発　□駐車場　□その他開発（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

□木造　□鉄骨　□鉄筋　□その他（　　　　　　　　　　）

基礎構造：□布基礎　　□ベタ基礎　　□パルプ打ち　□その他（　　　　　　　　　　）

地盤改良：（　有　・　無　）　　 浄化槽：（　有　・　無　）

その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

令和○○年○○月○○日　　～　　令和○○年○○月○○日

1）開発事業の予定地及びその周辺の位置図（1/5,000～1/25,000または住宅地図）

2）対象地及びその周辺の字図

3）開発（工事等）の概要を示す書類及び図面（配置図・基礎断面図）

　上記のとおり、予備調査について承諾します。また、当調査による出土品については、文化財保護法による土地所
有者としての一切の権利を放棄し、その出土品に関する処置については、貴職に一任し、筑後市及び筑後市教育委員
会に対する補償費等の請求権は、これを有しないことを確認します。

住　所：筑後市大字○○　○○番地

氏名等：古墳　三郎

電　話：（○○○○）－○○－○○○○

住　所：筑後市大字○○○

氏名等：奈良　四郎

電　話：（○○○○）－○○－○○○○

【内部処理】

□包蔵地　　□包蔵地外　　□隣接地

□確認調査　□試掘調査（　国・県・市負担　・　開発予定者負担）　□踏査　□書類審査

□散布地　□集落　□官衙跡　□城館跡　□社寺跡　□墓　□その他（　　　　　　　　）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（包蔵地　・　隣接地）

（様式2）

4. 開 発 の 目 的

5. 工 事 の 概 要

8. 添 付 書 類

土地所有者（複数名の
場合は別添）

上記以外で賃貸借等の
権利を有する者（複数
名の場合は別添）

決

済

委 任 者

受 任 者

【留意事項】

③代理人（受任者）は、携帯電話等、日中の連絡が可能な電話番号をご記入ください。

予備調査立会者

氏　名

【留意事項】

委　　任　　状　（予備調査）

〒○○○-○○○

福岡県筑後市大字○○　○○番地

ちくご株式会社

代表取締役社長　縄文　太郎

私（委任者）は、次の権限を委任するため、下記の者（受任者）を代理人と定めます。

1）埋蔵文化財予備調査による協議・調整等事務手続きに関すること。

2）文化財保護法による埋蔵文化財事務手続きに関すること。

3）その他、業務に必要と思われること。

〒○○○-○○○

福岡県筑後市大字○○　○○番地

ち っ ご 設 計 事 務 所

弥 生　次 郎

①申請者（委任者）は、代理人に対して本申請の内容を伝達してください。

②代理人（受任者）は、本申請の趣旨を十分に理解し、協議等の内容は、速やかに委任者、
土地所有者、筑後市（文化財担当者）等関係者に伝達してください。

予備調査立会者の確認

令和　　年　　月　　日、申請地での境界確認等、予備調査に際して、異議はありません。

①予備調査実施日に現地にてご記入いただきます。

住　所

氏　名

電　話 （○○○○）○○－○○○○

住　所

氏　名

電　話

会社等
（○○○○）○○－○○○○
携帯電話
○○○－○○○○－○○○○